
  
 
 

 

 

 

 
 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V HORSKÝCH BĚZÍCH 
3. – 6. 11. 2022 

ChingMai/ Thajsko 
 

Nominační kritéria ČAS 

 
Nominace závodníků: 
P-ČAS nominuje závodníky pro start na základě splněných regulí soutěže a nominačních podmínek ČAS. 
Výkony musí být dosaženy na závodech pořádaných v souladu s pravidly a regulemi WA a ČAS. 
Schválení nominace závodníků proběhne 12. 9. 2022 
 
Nominační podmínky ČAS: 
 
1. TR ČAS navrhne, na MS v horských a trialových bězích seniorů a U20, nominaci  až čtrnáct (14) závodníků. 
2. Základem návrhu nominace bude MČR 2022 v běhu do vrchu mužů, žen, juniorů a juniorek, 

s přihlédnutím k závodům Světového poháru v bězích do vrchu 2022 a ME v horských a trialových bězích 
2022. 

3. Reprezentační trenér pro běh do vrchu spolu s reprezentačním trenérem běžecké sekce, předloží návrh 
jednotlivců a družstev v jednotlivých kategoriích, které bude ČAS obsazovat, a to na základě výkonnosti 
závodníků.   

4. Závodníci usilující o nominaci na MS v bězích do vrchu, musí být v roce 2022 registrováni v oddíle či klubu, 
který je členem ČAS. 

5. Sportovec splňující podmínky WA a ČAS bude nominován za předpokladu, že v době závěrečné přípravy, 
bude potvrzena zdravotní způsobilost startu na soutěži (posoudí šéflékař reprezentace a potvrdí TR ČAS). 

6. Podmínkou nominace pro start na MS je start závodníka na MČR. 
7. Podmínkou nominace člena výpravy na reprezentační akce dospělých (závodník, trenér, osoba 

doprovodu) je podepsaná „SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SPORTOVNÍ REPREZENTACE ČESKÉ REPUBLIKY 
V ATLETICE“. 

8. O nominaci v případech nepředvídatelných a hodných zřetele rozhoduje P-ČAS na návrh TR-ČAS. 
 
Oficiální stránky - zde 
 

 

 
 

 
 

 
 

https://wmtrc2021thailand.com/

